伊藤忠エネクス株式会社

2020年1月31日

各 位

会 社 名   伊藤忠エネクス株式会社

               代表者名   代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証一部）

問合せ先   コーポレート・コミュニケーション室

室長 國貞 洋行

（ＴＥＬ： 03-4233-8003 ）

役員の異動ならびに組織改編に関するお知らせ

 当社は、2020 年 1 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、役員の異動ならびに組織改編

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１．取締役および役員の異動

＜2020 年 3 月 31 日付＞

【退任執行役員】

氏  名 新  職 旧  職

鶴岡
つるおか

 敏
とし

幸
ゆき

伊藤忠エネクスホームライフ北海道㈱

代表取締役社長

執行役員

産業ビジネス部門 副部門長

＜2020 年 4 月 1 日付＞

【昇任執行役員】

氏  名 新  職 旧  職

若松
わかまつ

 京
きょう

介
すけ

取締役（兼）専務執行役員

CCO（兼）社長補佐

取締役（兼）常務執行役員

ホームライフ部門長

（兼）電力・ユーティリティ部門長

【役職異動】

氏  名 新  職 旧  職

勝
かつ

 厚
あつし

取締役（兼）常務執行役員

CFO（兼）CIO

（兼）コーポレート部門長

取締役（兼）常務執行役員

CFO（兼）CCO（兼）CIO

（兼）コーポレート部門長

伊藤忠エネクス株式会社

【新任執行役員】

氏  名 新  職 旧  職

中村
なかむら

 司
つかさ

常務執行役員

ホームライフ部門長

伊藤忠エネクスホームライフ西日本㈱

代表取締役社長

千村
ち む ら

 裕史
ひろふみ

執行役員

電力・ユーティリティ部門長
ホームライフ部門 部門長補佐

窪田
く ぼ た

 穣
みのる

執行役員

コーポレート部門 副部門長

（兼）法務審査部長

カーライフ部門 管理部長

（兼）産業ビジネス部門 管理部長

米澤
よねざわ

 公明
きみあき

執行役員

経営企画部長
経営企画部長

田中
た な か

 文弥
ふ み や

執行役員

電力・ユーティリティ部門 副部門長

（兼）統括部長

（兼）㈱ｴﾈｸｽﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ 代表取締役社長

電力・ユーティリティ部門 部門長補佐

（兼）統括部長

（兼）電力需給部長（兼）電力販売部長

（兼）㈱ｴﾈｸｽﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ 代表取締役社長

＜2020 年 6 月 17 日付＞

【退任取締役】

氏  名 新  職 旧  職

普世
ふ せ

 粛久
としひさ

常務執行役員

産業ビジネス部門長

取締役（兼）常務執行役員

産業ビジネス部門長

伊藤忠エネクス株式会社

２． 組織改編

＜2020 年 4 月 1 日付＞

（１） 組織改編の目的

市場が絶え間なく変化する中、ビジネスの親和性および効率的な事業推進体制を再整理し、

環境対応エネルギーへの取組みやモビリティ事業の更なる深化を行うため、一部部門内の組

織体制を変更いたします。

（２） 改編内容

① 部・支店の改編

【産業ビジネス部門】

・カーライフ部門の“需給部”を産業ビジネス部門へ編入し、“環境ビジネス部”のアドブル

ー事業と合わせ「需給・アドブルー部」へ改称します。

・「モビリティ部」を新設し、“環境ビジネス部”の FC カード事業および法人向けカーリー

ス事業を移管します。

・“産業マテリアル部”と“環境ビジネス部”の GTL 事業を統合し、「環境ビジネス部」とし

ます。

（次頁に新組織図を掲載しております。）

以上

伊藤忠エネクス株式会社

伊藤忠エネクス株式会社 2020 年度組織図(2020 年 4 月 1 日～)

需給・アドブルー部

モビリティ部

経営企画部

監査部

人事総務部

IT企画部

コーポレート部門

法務審査部

財務経理部

電力需給部

電力販売部

管理部

統括部

電力金融ビジネス部

電力・ユーティリティ部門

株主総会

取締役会

監査役会

社長

北海道支店

東北支店

東日本支店

ホームライフ部門

カーライフ部門

アスファルト部

環境ビジネス部

管理部

九州支店

船舶燃料部

管理部

統括部産業ビジネス部門

統括部

管理部

関西支店

中四国支店

供給部

統括部

中部支店

保安部

産業ガス部